[image: image1.png]

Совет  депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

	18 января 2018г.

	      № 109

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области», утвержденное решением от 12.10.2016 г. №41
Рассмотрев предложенный администрацией сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского района Липецкой области проект Изменений в Положение «Об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих администрации сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области»,  утвержденное решением от 12.10.2016 г. № 41 в соответствии с Законом Липецкой области от 02.07.2007 г. № 68-оз «О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области» (в редакции от 01.08.2016 г.), руководствуясь статьями 30, 57 Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая решение постоянной депутатской комиссии, Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области

Р Е Ш И Л :

1. Принять Изменения в Положение «Об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области утвержденное решением от 12.10.2016 г. № 41  (прилагаются).

2. Направить Изменения в Положение «Об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области утвержденное решением от 12.10.2016 г. № 41, главе сельского поселения Куликовский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Куликовский сельсовет
Лебедянского муниципального района Липецкой области                         В.М.Какошкина
Изменения

в Положение «Об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области» утвержденное решением от 12.10.2016 г. № 41
Статья 1.
Внести в Положение «Об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области», утвержденное решением от 12.10.2016 г. № 41 следующие изменения:
1) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья  4. Формирование фонда оплаты труда

1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

должностных окладов - в размере 12 должностных окладов;

оклада за классный чин - в размере 3,6 должностного оклада;

ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы -    в размере 14 должностных окладов;

ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 3-х должностных окладов;

премий по итогам работы за полугодие - в размере 2-х должностных окладов с учетом надбавок;

ежемесячного денежного поощрения - в размере 24 должностных окладов;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3-х должностных окладов;

премии по итогам работы за год - в размере одного должностного оклада с учетом надбавок.

Всего - 67,75 должностных оклада.

Кроме того, при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются средства в расчете на год на выплату ежемесячной  надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исходя из фактически предусмотренных размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, установленных  муниципальными правовыми актами сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области.

2. Средства фонда оплаты труда, высвободившиеся в результате сокращения численности муниципальных служащих, направляются руководителем органа местного самоуправления на выплату муниципальным служащим премий по результатам работы в органе местного самоуправления, где произошло сокращение».
Статья 2. Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава сельского поселения

Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района

Липецкой области                                                               В.М.Какошкина